平成２７年１２月１日

一般社団法人情報サービス産業協会

東日本地区会 東北地区 会員の皆さま

一般社団法人情報サービス産業協会

東日本地区会 代表幹事 早 坂 栄 二

平成２８年「新春講演会・賀詞交歓会」のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当会の活動にご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。

 さて、新しい年の始めにあたり、恒例の「新春講演会」ならびに「賀詞交歓会」（東北地

域情報サービス産業懇談会との共催、東北６県の情報産業協会後援）を、別紙内容のとおり

開催することといたしました。

 ご多忙のところと存じますが、是非ご参加を賜りたく、ご案内申し上げます。

 なお、本講演会、賀詞交歓会は、東北地域情報サービス産業懇談会の会員企業の皆さま、

東北６県の情報産業協会の会員企業の皆さまにもご案内申し上げております。

敬具

お問合先：

     一般社団法人情報サービス産業協会 東日本地区会 東北地区 事務局 佐藤正範

     （ 東北インフォメーション・システムズ㈱ 経営管理部内 ）

  〒980-0021

  仙台市青葉区中央二丁目９－１０ セントレ東北

  TEL ０２２－７９９－５５６０

FAX ０２２－７９９－５５６１

  E-Mail 佐藤 37403@toinx.co.jp

平成２８年 新春講演会・賀詞交歓会

［ 日 時 ］  平成２８年１月２８日（木） １５：１０～１８：３０

［ 会 場 ］  江陽グランドホテル

仙台市青葉区本町二丁目 3－1 （℡ ０２２－２６７－５１１１）

http://www.koyogh.jp/access/

［ 主 催 ］  一般社団法人情報サービス産業協会

東北地域情報サービス産業懇談会

[ 次 第 ]

１．第一部  新 春 講 演 会  ３階 孔雀の間   １５：１０ ～ １６：５０

(1). 開会挨拶

一般社団法人情報サービス産業協会 東日本地区会 代表幹事

東北地域情報サービス産業懇談会 会長                早坂 栄二

(2). 講演

〈演題〉  「日本経済の現状と課題」

    ～明るい未来を拓くには～

〈講師〉   辛 坊  正 記 氏

 エリーパワー株式会社 取締役常務執行役員

２．第二部  賀 詞 交 歓 会  ３階 鴛鴦の間   １ 7：００ ～ １８：３０

[ 申込み ]  添付申込書により、平成２８年１月８日（金）までにＦＡＸにてお申込み下さい。

［ 参加費 ］

講演会：   無   料

賀詞交歓会：  ７，０００円

誠に勝手ながら、平成２８年１月１５日（金）までに以下口座へお振込をお願いいたします。

・振込手数料は、貴社のご負担でお願いいたします。

・領収証は、金融機関が発行する振込金受取書をもって代えさせていただきます。

・お振込後の返金、振込期限後のキャンセルには応じかねますので、ご了承下さい。

振込先 ：七十七銀行本店（普）５４１８３１３

口座名義：東北地域情報サービス産業懇談会 事務局長 大友則夫

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

    平成２８年 新春講演会

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

辛坊辛坊辛坊辛坊

し んぼう

    正記正記正記正記

ま さ き

    氏氏氏氏

肩肩肩肩    書書書書    ：    エリーパワー株式会社取締役常務執行役員

略略略略    歴歴歴歴    ： １９７３年    一橋大学商学部卒業 住友銀行入行

            １９７６年    慶応義塾大学経営管理研究科１年制課程卒

   業（優等賞（主席））

            １９８０年    コロンビア大学経営大学院卒業（ＭＢＡ、

ベータ・ガンマ・シグマ会員（優等卒業））

            １９８０年～  住友銀行国際企画部・企画部で利益計画を

担当

            １９８５年～  住銀バンカース投資顧問（現 大和住銀投信投資顧問）

                          初代企画部長として同社の設立に従事

            １９９０年～  住友銀行業務開発部筆頭次長として国内向け各種金融商品の開

発に従事

            １９９２年    住友銀行ニューヨーク信託会社社長

            １９９５年    住友銀行アトランタ支店長

            １９９７年    住友ファイナンスエイシア社長（香港）

            １９９９年    国際金融法人部長

            ２００１年    株式会社日本総合研究所国際事業本部長

            ２００６年    株式会社日本総研情報サービス常務取締役

                      ２００８年、専務取締役。２００９年、代表取締役専務

            ２０１２年    株式会社日本総研情報サービス退任、

                          エリーパワー株式会社取締役常務執行役員就任、現在に至る

講演経験講演経験講演経験講演経験： 大学、各地商工会・同窓会・業界団体・企業等主催の講演多数

著著著著    書書書書        ：『日本経済の真実』                   （幻冬舎）＊辛坊治郎氏と共著

          『日本経済の不都合な真実』           （幻冬舎）＊辛坊治郎氏と共著

          『知識ゼロからの会計入門』           （幻冬舎）

          『消費税、いったいいくら足りないの？』（幻冬舎）

          『賢人の簿記・会計術』               （幻冬舎）

                        ＊山田真哉氏、近藤仁氏、高橋和徳氏、高橋洋一氏と共著

メディア出演等メディア出演等メディア出演等メディア出演等  ： 「たかじんのそこまで言って委員会増刊」「たかんじんＮＯマネー」

                   「ウェイクアップ・プラス」

                   「朝日新聞広告企画」「読売新聞広告企画」

                   「月刊ＷＩＬＬ」「週刊現代」「東大新聞」「ネットマネー」

                   「フジサンケイビジネスアイ」「Ｊキャストニュース」

                   「楽天ブックス著者インタビュー」「あらたにす著者インタビュー」ほか

その他その他その他その他  ： 人材育成学会会員

FAX ０２２－７９９－５５６１

ＪＩＳＡ東日本地区会 東北地区 事務局 佐藤正範 行

（東北ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ｼｽﾃﾑｽﾞ㈱ 経営管理部内 ℡ 022-799-5560）

平成２８年新春講演会・賀詞交歓会申込書

（ＪＩＳＡ会員）

申込締切日 ： 平成２８年１月８日（金）

平成  年  月  日

組 織 名

住 所

〒               Tel    －    －

申 込

連 絡 者

所属部署
 役 職 名

氏 名

Ｅメール

アドレス

＜ 参加者 ＞

所属部署 役職名 氏 名

新春

講演会

*

賀詞

交歓会

 *

名簿

記載

**

＊ ご参加の場合に、○印をご記入下さい

＊＊ 参加者名簿へ記載不可の場合に、×印をご記入下さい

【注記】 １．ご提供いただいた上記情報は、当懇談会の運営管理の目的のみに使用させていただきます。

２．当日はご参加者向けに「参加者名簿」を配布する予定でおりますが、当名簿への記載を

辞退される場合は、上記の「＊＊」欄に「×」印をご記入願います。